

## Kaupan liiton erikois- ja käyttötavarakaupan valiokunta

**Aika** Perjantai 4.3.2022

**Paikka** Teams-kokous

### Läsnä

Minna Kokka, Suomalainen Kirjakauppa Oy (pj.)  
Meri Aalto, Lidl Suomi Ky  
Harri Broman, Broman Group Oy  
Kai Kaasalainen, Tamro Oyj  
Timo Karanko, Tokmanni Oy  
Mika Laakso, SOK  
Onerva Pekkonen, Circlum Farmasia Oy  
Harri Päiväniemi, Stark Suomi Oy  
Petri Salo, Ajasto Oy

Henri Vuorinen, INNO-Optiikka Oy  
Hannele Åberg, Kesko Oyj  
Laura Karlsson, Kirjakauppaliitto  
Veli-Matti Kankaanpää, Muoti- ja Urheilukauppa ry  
Panu Tast, Näe ry  
Minna Liuksiala, Rasi ry  
Taina Luukkainen, Elektroniikan Tukkukauppiat ry  
Simo Hiilamo, Kaupan liitto (siht.)  
Marja Ola, Kaupan liitto (kohta 2)

### Käsiteltävät asiat

#### 1. Kokouksen avaus ja kilpailulainsäädännön noudattaminen Kaupan liiton järjestämissä kokouksissa

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 09.00 ja totesi kokouksessa noudatettavan Kaupan liiton ohjeistusta kilpailulainsäädännön noudattamisesta. Ohjeistus on toimitettu kokouksen osallistujille ennalta. Puheenjohtaja toivotti valiokunnan uudet jäsenet tervetulleiksi valiokunnan työhön.

#### 2. Yritysten ESG-raportointi ja rahoittajien tiedontarve (liite 1)

KPMG:n johtaja Veronica Palmgren alusti ympäristöön (Environment), sosiaaliseen vastuuseen (Social) sekä hyvään hallintotapaan (Governance) liittyvästä sääntelystä, joka kohdistuu EU:n taksonomia-asetuksen kautta pankkeihin. Sääntelyn vaikutuksesta pankeilla on tarvetta saada tietoa yritysten ilmatoriskeitä, kuten näiden toiminnan vaikutuksesta ilmaston lämpenemiseen sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksista yrityksen liiketoimintaan. Yrityksiltä, joilla on paljon päästöjä tai jotka altistuvat ilmastonmuutoksen vaikutuksille, vaaditaan selkeä suunnitelma siitä, miten yritys hallitsee riskit, jotta pankki voi välttää omat riskinsä. Palmgrenin mukaan kaupan alalle taksonomia-asetuksen vaikutus on välillinen, ja ylipäättään pankkien tiedonsaantitarve kohdistuu erityisesti suurempiin yrityksiin ja suuriin lainan ottajiin. Jatkossa teema tulee korostumaan pankkien liikkeille laskevien vihreiden bondien kautta, jolloin esim. kiinteistölainanottajan tulee pystyä raportoimaan esim. kiinteistön energiatehokkuuden kehittymistä.



KAUPAN LIITTO

### **3. EU- ja yrityslainsäädännön ajankohtaiskatsaus: kestävän ja eettisen kulutuksen ohjaaminen sääntelyllä (liite 2)**

Kaupan liiton johtava asiantuntija Ilari Kallio alusti komission kestävän kulutuksen aloitteesta ja tuotteiden korjaamista koskevasta aloitteesta, joilla mm. pyritään parantamaan kuluttajien tiedonsaantia tuotteiden kestävydestä, korjattavuudesta ja ympäristövaikutuksista. Kaupan alalla huolta on aiheuttanut kysymys kuluttajan omasta vastuusta ja velvollisuudesta tuotteen asianmukaisen käyttämisen osalta, sillä kuluttajalle ei saisi antaa subjektiivista oikeutta korjata tuote ja saada korjaus vain omakustanteisesti.

Lisäksi Kallio alusti yritysvastuudirektiivistä, jossa säädetään yrityksille asianmukaisesta huolellisuudesta (Due Diligence) ja kestävän yrityksen hallinnon kriteereistä EU-tasolla. Komissio antoi direktiiviehdotuksen 23.2.2022. Direktiivi velvoittaisi suuria yrityksiä, mutta sillä olisi välillinen vaikutus pienempien yritysten toimintaan osana arvoketjuja. Direktiivi liittyy erityisesti tekstiileihin, elintarvikkeisiin, elektroniikkaan ja rakennustarvikkeisiin. Kaupan liiton näkemyksen mukaan yritysten huolellisuusvelvoitteista tulisi sopia globaalisti ja vähintään EU-tasoisesti, sillä kansalliset säännöt eivät ole tehokkaita, vaan syövät yritysten kilpailukykyä.

### **4. Ajankohtaista Ukrainan sotaan liittyen (liite 3)**

Kaupan liiton johtava asiantuntija Lauri Leskinen alusti Venäjän sotatoimien vaikutuksista kaupan alaan. Leskinen kertoi Venäjälle asetetuista pakotteista, joiden vaikutukset alkavat arvioiden mukaan näkyä vasta pidemmällä aikavälillä. Kaupan alan yrityksiin vaikutukset osuvat mm. rahoitussektorin pakotteiden kautta sekä heikentyneenä raaka-aineiden, kuten teräksen saatavuutena.

Käydyssä keskustelussa tuotiin esiin kulutuksessa näkyvä kuluttajien varautuminen. Kaupan alaan nähtiin kohdistuvan samaan aikaan sekä Venäjän sotatoimien, että pandemian vaikutukset. Valtiovallalta toivottiin kansalaisia rauhoittelevaa viestiä. Myös kyberturvallisuuden nähtiin korostuvan ja suositeltavana nähtiin Traficommin kyberturvallisuuspostituslistalle liittymistä.

### **5. Valiokunnan toimintasuunnitelma vuodelle 2022 (liite 4)**

Valiokunnan sihteeri Simo Hiilamo esitteli valiokunnan toimintasuunnitelman. Käydyssä keskustelussa toimintasuunnitelmaan haluttiin digitalisaation osalta tarkentaa ja lisätä alustatalouden vaikutukset erikois- ja käyttötavarakaupan liiketoimintamalleihin. Valiokunta hyväksyi toimintasuunnitelman edellä mainitulla huomiolla.

### **6. Ajankohtaiset erikois- ja käyttötavarakaupan edunvalvonta-asiat (liite 5)**

Valiokunnan sihteeri Simo Hiilamo esitteli koronapandemiaa, valmistelussa olevaa Kaupan tulevaisuusselontekoa, vähittäismaksamista ja TKI-rahoitusta koskevaa edunvalvontatyötä sekä kävi läpi Kaupan liiton alustavat eduskuntavaalitavoitteet. Käydyssä keskustelussa vaalitavoitteiden osalta korostettiin sujuvien lupakäsittelyiden merkitystä ja tarvetta saada lupakäsittelyille enimmäismääräajat.



KAUPAN LIITTO

## **7. Muut mahdolliset asiat**

Ei muita asioita.

## **8. Seuraava kokous ja kokouksen päättäminen**

Seuraava kokous järjestetään yhdessä Suomen Yrittäjien kaupan ja palveluiden valiokunnan kanssa tiistaina 17.5.2022 klo 09.00–11.00 Kaupan liiton tiloissa osoitteessa Eteläranta 10, Helsinki.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.58.

### **Kaupan liitto**

Eteläranta 10, PL 340  
00131 Helsinki  
Puh. (09) 172 850  
kauppa@kauppa.fi  
www.kauppa.fi